
1Bulletin Pilot LAA ČR 8/15

Bulletin LAA ČR je přílohou časopisu Pilot LAA ČR
Kmitočtový plán - termíny přechodu na šíři kanálu 8,33 kHz

BULLETIN LAA ČR
srpen 2015

8

Kmitočtový plán - termíny přechodu 
na šíři kanálu 8,33 kHz

118,375 MHz služba ACC náhradní
118,650 MHz SNS prostor W
118,700 MHz A/G dny NATO
119,375 MHz SNS prostor N
120,275 MHz služba ACC náhradní

121,500 MHz tísňový kmitočet
122,100 MHz NATO
123,100 MHz SAR pátrání záchrana 
123,300 MHz NATO
124,050 MHz SNS prostor náhradní

124,775 MHz SNS prostor záloha
125,525 MHz VOLMET
126,100 MHz služba FIC
127,125 MHz služba ACC
127,350 MHz SNS prostor SE

Termíny přechodu na frekvence s rozestupy 8,33 kHz 
podle data

Datum přechodu 10. 11. 2016

V  souladu s  nařízením Komise (EU) č. 1079/2012, které stanoví 
požadavky na rozestup kanálů hlasové komunikace, je zpracován 
plán termínů přechodu na šíři kanálu 8,33 kHz. 

Kmitočtový plán stanovuje termíny přeladění na frekvence s šíří 
kanálu 8,33 kHz podle systému AIRAC ve třech fázích. Platnost změ-
ny je dána datem a časem, kdy změna vstoupí v platnost (vždy 0:00 
hodin UTC). Pro přechod byly stanoveny následující termíny změn:

10. 11. 2016  l  30. 3. 2017  l  9. 11. 2017

Ke každému z  těchto dat se změní daná část radiokomunikačních 
frekvencí užívaných v ČR. Tyto frekvence jsou udány formou sezna-
mu (tabulky) s abecedně řazenými názvy letišť, prostorů, uživatelů či 
služeb s jejich stávající frekvencí, následovanými novou frekvencí.

Podle nařízení komise (EU) č. 1079/2012  
jsou z přechodu vyjmuty kmitočty: 
121,500 MHz  tísňový kmitočet
123,100 MHz  pátrání, záchrana

Prostor Stanoviště poskytující službu Kmitočet 25 kHz Kanál 8,33 kHz
FIR Praha VOLMET 128,600 128,605
FIR Praha OLO - hangár 128,525 128,530
FIR Praha OLO - RGA 130,100 130,105
FIR Praha OPC - ČSA 131,600 131,605
FIR Praha OPC - ČSA 131,700 131,705
TMA Praha APP PRAHA 120,525 120,530
TMA Praha APP PRAHA 127,575 127,580
Praha - Ruzyně RADAR 119,000 119,005
Praha - Ruzyně RADAR 118,300 118,305
Praha - Ruzyně TOWER 118,100 118,105
Praha - Ruzyně DELIVERY 120,050 120,055
Praha - Ruzyně GROUND 121,900 121,905
Praha - Ruzyně ATIS 122,150 122,155
Praha - Ruzyně FIRE 121,600 121,605
Praha - Ruzyně AS (MPP) 121,700 121,705
Praha - Ruzyně ZÁLOHA 136,075 136,080
Praha - Ruzyně ZÁLOHA 134,550 134,555
TMA Vodochody TWR VODOCHODY 133,075 133,080
TMA Vodochody TWR VODOCHODY 127,475 127,480
Praha/Vodochody VODOCHODY RADIM 123,025 123,030
Praha/Vodochody ZÁLOHA 129,750 129,755
MTMA Kbely MAPP KBELY 124,675 124,680
Kbely TOWER 120,875 120,880
Kbely TOWER 134,725 134,730
Kbely PAR 126,750 126,755
Kbely PAR 123,300 123,305
Kbely OPC 128,850 128,855
Kbely AS 121,800 121,805

Kmitočty, které zůstávají s šíří kanálu 25 kHz, ofsetové kmitočty:



2 Bulletin Pilot LAA ČR 8/15

Letiště IFR
Prostor Stanoviště poskytující službu Kmitočet 25 kHz Kanál 8,33 kHz
TMA Brno APP BRNO 120,550 120,555
Brno - Tuřany TOWER 119,600 119,605
Brno - Tuřany GROUND 125,425 125,430
Brno - Tuřany ATIS 131,100 131,105
Brno - Tuřany AS (MPP) 121,700 121,705
TMA Karlovy Vary APP KARLOVY VARY 119,950 119,955
Karlovy Vary TOWER 121,225 121,230
Karlovy Vary ATIS 118,950 118,955
Karlovy Vary AS (MPP) 121,700 121,705
Karlovy Vary ZÁLOHA 122,900 122,905
TMA Ostrava APP OSTRAVA 125,100 125,105
Ostrava - Mošnov TOWER 120,800 120,805
Ostrava - Mošnov ATIS 118,050 118,055
Ostrava - Mošnov AS (MPP) 121,700 121,705
Kunovice TOWER 120,100 120,105
TMA Pardubice MAPP PARDUBICE 127,650 127,655
Pardubice TOWER 120,150 120,155
Pardubice TOWER 120,200 120,205
Pardubice APP 127,650 127,655
Pardubice OPC 138,000 138,005
Pardubice AS 121,600 121,605
MTMA Čáslav MAPP ČÁSLAV 130,275 130,280
Čáslav TOWER 130,650 130,655
Čáslav TOWER 129,400 129,405
Čáslav AS 121,600 121,605
MTMA Náměšť MAPP NÁMĚŠŤ 118,150 118,155
Náměšť TOWER 126,500 126,505
Náměšť TOWER 119,825 119,830
Náměšť AS 121,600 121,605

Letiště VFR
Letiště Volací znak Kmitočet 25 kHz Kanál 8,33 kHz
Benešov BENE RADIO 118,000 118,005
Benešov BENE ATIS 134,825 134,835
Benice/SLZ BENICE RADIO 130.550 130,560
Borek/SLZ BOREK RADIO 118,750 118,740
Bubovice BUBOVICE RADIO 134,300 134,305
Bynovec/SLZ BYNOVEC RADIO 120,325 120,330
Částkovice/SLZ ČÁSTKOVICE RADIO 120,325 120,330
Česká Lípa ČESKÁ LÍPA RADIO 123,600 123,590
Česká Lípa – Ramš/SLZ RAMŠ RADIO 120,675 120,680
České Budějovice ČESKÉ BUDĚJOVICE INFO 135,925 135,930
České Budějovice ČESKÉ BUDĚJOVICE xxx 124,525 124,530
Epružice EPRUŽICE RADIO 123,500 123,490
Hradčany/SLZ HRADČANY RADIO 134,825 134,815
Hradec Králové KRÁL INFO 122,000 122,005
Hradec Králové ZÁLOHA 134,400 134,405
Cheb CHEB RADIO 122,200 122,205
Chomutov CHOMUTOV RADIO 123,600 123,605
Chotěboř CHOTĚBOŘ RADIO 122,200 122,205
Chrudim CHRUDIM RADIO 122,800 122,805
Jičín JIČÍN RADIO 118,075 118,080
Jindřichův Hradec HRADEC RADIO 123,600 123,605
Kladno KLADNO RADIO 123,475 123,480
Klatovy KLATOVY RADIO 122,200 122,210
Kolín KOLÍN RADIO 129,150 129,155
Kramolín/SLZ KRAMOLÍN RADIO 122,400 122,405
Kříženec KŘÍŽENEC RADIO 122,800 122,790
Letkov LETKOV RADIO 130,600 130,590
Letňany LETŇANY INFO 120,325 120,335
Letňany LETŇANY HANDLING 123,975 123,980
Liberec LZS DISPEČINK LIBEREC RADIO 124,200 124,205
Liberec LIBEREC RADIO 122,600 122,605
Lomnice nad Popelkou/SLZ LOMNICE RADIO 118,250 118,255
Mariánské Lázně MARIÁNSKÉ LÁZNĚ RADIO 120,900 120,905
Milovice/SLZ MILOVICE RADIO 130,550 130,540
Mladá Boleslav BOLESLAV RADIO 123,600 123,610
Mnichovo Hradiště HRADIŠTĚ RADIO 120,400 120,405
Most MOST RADIO 123,500 123,510
Nymburk/SLZ NYMBURK RADIO 123,475 123,465

Datum přechodu 30. 3. 2017

Bulletin LAA ČR



3Bulletin Pilot LAA ČR 8/15

Prostory IFR
Prostor Stanoviště poskytující službu Kmitočet 25 kHz Kanál 8,33 kHz
FIR Praha ACC 125,375 125,380

Letiště VFR
Letiště Volací znak Kmitočet 25 kHz Kanál 8,33 kHz
Benešov BENEŠOV GROUND 121,650 121,655
Bohuňovice BOHUŇOVICE RADIO 118,275 118,280
Bořetice/Kraví Hora KRAVÍ HORA RADIO 130,550 130,555
Brno-Bohunice nemocnice BOHUNICE HELOPORT RADIO 134,825 134,830
Broumov BROUMOV RADIO 123,500 123,490
Břeclav BŘECLAV RADIO 119,650 119,655
Dvůr Králové DVŮR RADIO 119,650 119655
Frýdlant nad Ostravicí FRÝDLANT RADIO 123,500 123,490
Havlíčkův Brod BROD RADIO 128,900 128,905
Hatě/SLZ HATĚ RADIO 122,800 122,805
Hodkovice HODKOVICE RADIO 120,900 120,905
Hořice HOŘICE RADIO 123,500 123,510
Hořovice HOŘOVICE RADIO 135,575 135,580
Hosín HOSÍN RADIO 130,200 130,205
Hranice HRANICE RADIO 123,500 123,510
Choceň/SLZ CHOCEŇ RADIO 120,675 120,685
Jaroměř JAROMĚŘ RADIO 119,100 119,105
Jihlava JIHLAVA RADIO 123,500 123,490
Jihlava – heliport LZS JIHLAVA HELIPORT RADIO 123,475 123,480
Jehnědí/SLZ JEHNĚDÍ RADIO 125,825 125,830
Kotvrdovice KOTVRDOVICE RADIO 123,475 123,480
Krnov KRNOV RADIO 122,600 122,610
Kroměříž KROMĚŘÍŽ RADIO 122,200 122,205
Křižanov KŘIŽANOV RADIO 133,150 133,155
Kyjov KYJOV RADIO 130,600 130,590
Medlánky MEDLÁNKY RADIO 122,400 122,405
Mikulovice JESENÍK RADIO 123,500 123,510
Miroslav AIRCON/SLZ AIRCON RADIO 120,675 120,665
Místek/SLZ MÍSTEK RADIO 122,600 122,590
Moravská Třebová TŘEBOVÁ RADIO 130,550 130,540
Moravský Beroun MORAVSKÝ BEROUN RADIO 118,550 118,555
Náchod NÁCHOD RADIO 130,550 130,560
Nové Město MĚSTO RADIO 123,400 123,405
Olomouc OLOMOUC RADIO 118,000 118,005
Polička POLIČKA RADIO 122,600 122,590
Prostějov PROSTĚJOV RADIO 126,900 126,905
Přerov PŘEROV RADIO 127,775 127,780
Přibyslav PŘIBYSLAV RADIO 123,600 123,610
Skuteč SKUTEČ RADIO 123,500 123,510
Slušovice/SLZ SLUŠOVICE RADIO 120,000 120,005
Stichovice STICHOVICE RADIO 120,675 120,680
Šumperk ŠUMPERK RADIO 122,600 122,605
Trutnov/SLZ TRUTNOV RADIO 125,825 125,830
Ústí nad Orlicí ÚSTÍ RADIO 122,200 122,210
Velké Pavlovice/SLZ PAVLOVICE RADIO 130,550 130,555
Velké Poříčí HRONOV RADIO 122,200 122,190
Vysoké Mýto MÝTO RADIO 130,600 130,605
Vyškov VYŠKOV RADIO 120,325 120,330
Zábřeh ZÁBŘEH RADIO 123,600 123,605
Zbraslavice ZBRASLAVICE RADIO 126,625 126,630
Zlín – Štípa/SLZ ŠTÍPA RADIO 122,800 122,805
Zlín OTRO RADIO 122,600 122,605
Znojmo ZNOJMO RADIO 130,600 130,610
Zubří ZUBŘÍ RADIO 118,550 118,555
Žamberk ŽAMBERK RADIO 122,600 122,610

Datum přechodu 9. 11. 2017

Bulletin LAA ČR



4 Bulletin Pilot LAA ČR 8/15

Skupinové kmitočty (ENR 1.2.5 - AIP; ENR 7 - VFR příručka)
Účel Kmitočet 25 kHz Kanál 8,33 kHz
Rádiové spojení letadlo – letadlo mezi kluzáky 130,925 130,930
Rádiové spojení balóny, vzducholodě 122,250 122,255
Rádiové spojení letadlo – letadlo, motorová letadla 121,000 121,005
Rádiové spojení pro zařízení SLZ 125,825 125,830
Pro slety, soutěže 124,250 124,255

Operační kmitočty
Uživatel Volací znak Kmitočet 25 kHz Kanál 8,33 kHz
GLOBAL Assistance GLOBAL PRAHA 131,400 131,405
GLOBAL Assistance GLOBAL OSTRAVA 131,900 131,905
GLOBAL Assistance GLOBAL BRNO 131,975 131,980
Menzies Aviation MENZIES 131,450 131,455
Flight services NAV DISPTACH 131,575 131,580
CZ/ATO-Flying academy, Praha FLYING OPC (Praha) 131,625 131,630
CZ/ATO-Flying academy, Praha FLYING OPC (Brno) 131,625 131,630
Ministerstvo vnitra BURZA 37 131,650 131,655
Ministerstvo vnitra BURSA 131,650 131,655
EUROJET servis EUROJET.OPC 131,775 131,780
Letiště Brno BRNO HANDLING 131,800 131,805
Air Jihlava service AIR JIHLAVA SERVICE 131,850 131,855
Time Air, s.r.o. TIME AIR 131,875 131,880
ČSA CSA STANICNI 131,950 131,955

Speciální kmitočty
Prostor Kmitočet 25 kHz Kanál 8,33 kHz
Milovany 118,200 118,205
Čáslav (není v MAIP) 118,250 118,255
Zlín 118,325 118,330
Národní letiště 119,250 119,255
Přerov 119,750 119,755
Doupov 122,750 122,755
Těchonín 123,200 123,205
Plzeň/Líně 123,550 123,555
Praha/Kbely (není v MAIP) 123,550 123,555
Čáslav (není V MAIP) 123,675 123,680
Národní letiště 123,700 123,705
Národní letiště 123,750 123,755
Praha ACC 124,450 124,455
Plzeň 125,125 125,130
Národní letiště 125,750 125,755
Praha/Kbely (není v MAIP) 125,875 125,880
Národní letiště 126,150 126,155
Náměšť (není v MAIP) 126,250 126,255
Kunovice 126,975 126,980
Klatovy 127,325 127,330
Přerov 127,775 127,780
Národní letiště 128,000 128,005
Národní letiště 130,000 130,005
Praha 131,200 131,205
Čáslav (není v MAIP) 133,000 133,005
Národní letiště 134,100 134,105
Praha MACC 135,250 135,255

Bulletin LAA ČR


